
 
 

1 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000 

 

ERRATA AO EDITAL 

Pregão Presencial nº 01/2014 

Processo nº 10001-549/2013 

 

Onde se lê: 

2 - DO OBJETO 

2.1 A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para Edição do periódico “Revista Argumenta”... 

Leia-se: 

2 - DO OBJETO 

2.1 A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para Impressão do periódico “Revista Argumenta”... 

 

Onde se lê: 

2.4 - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

2.4.1 O preço máximo para a contratação será de R$ 8.577,53 (oito mil, 

quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos). 

2.4.2 O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega 

do objeto contratado. 

Leia-se: 

2.4 - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

2.4.1 O preço máximo para a contratação será de R$ 7.431,68 (sete mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos). 

2.4.2 O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega 

do objeto contratado, a entrega deverá ser realizada no Centro de 

Ciências Sociais Aplicadas - Campus de Jacarezinho, sito à Avenida 

Manoel Ribas nº 711, Jacarezinho/PR, CEP 86400-000. 



 
 

2 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000 

 

No Anexo I 

Onde se lê: 

   Valor Máximo 

Item Qtd Descrição R$ Unit R$ Total 

01 300 

- 300 (trezentos) livros: Capa + 300 páginas: 

- Capa: 44x21cm, 4x0 cores. Tinta escala em cartão 
supremo 250g., saída CTP, prova contratual. 

- Miolo: 300 páginas, 15x21cm, 1 cor. Tinta preta em Pólen 
Soft 80g.,saída CTP. Prova Lay-Out. 

- Lombada: 16mm, Dobrado (miolo), colado. Laminação 
brilho 1 lado, capa. 

- Correções e emendas. 

28,59 8.577,53 

 

Leia-se: 

   Valor Máximo 

Item Qtd Descrição R$ Unit R$ Total 

01 300 

- 300 (trezentos) livros: Capa + 300 páginas: 

- Capa: 44x21cm, 4x0 cores. Tinta escala em cartão 
supremo 250g., saída CTP, prova contratual. 

- Miolo: 300 páginas, 15x21cm, 1 cor. Tinta preta em Pólen 
Soft 80g.,saída CTP. Prova Lay-Out. 

- Lombada: 16mm, Dobrado (miolo), colado. Laminação 
brilho 1 lado, capa. 

24,77 7.431,68 

 

Fica alterada a data de realização do Pregão de 26/03/14 às 10:00 horas para 

27/03/14 às 10:00 horas. 

 

Jacarezinho, 13 de março de 2014. 

 

 

Eduardo Rodrigues Andrade 

Pregoeiro 


